
Kancelář  minis tryně  obrany   
Ministerstvo obrany, Tychonova 1, Praha 6 – Hradčany, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 

 

                                                                                                      

Praha 2. září 2024 

Čj. MO 691573/2024-8694  

Sp. zn. SpMO 59329/2024-8694 

 

 

 

 

 

 

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění zákona č. 61/2006 Sb. 

 

Ministerstvo obrany obdrželo dne 19. srpna 2024 Vaši žádost o poskytnutí informací:  

  

1. Využíváte při postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů („ZZVZ“) služeb advokátních kanceláří vystupujících v pozici administrátora 

veřejné zakázky? Pokud ano, odhadem v kolika procentech zadávacích řízení?  

2. Došlo z Vaší strany ode dne 1. září 2022 k notifikaci Finančního analytického úřadu („FAÚ“) 

dle § 10 zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí, ve znění pozdějších předpisů? 

Pokud ano, odhadem kolikrát se tak stalo? Pokud ano, jakými prostředky/postupy jste došli 

k závěru o zjištění osoby na sankčním seznamu (příkladem)?  

3. Došlo z Vaší strany v souvislosti se zadáváním veřejných zakázek k dobrovolné komunikaci 

s FAÚ? Pokud ano, došlo k takové komunikaci opakovaně?  

4. Došlo z Vaší strany v rámci zadávání veřejných zakázek k aplikaci § 48a odst. 2 písm. a) a písm. 

b) ZZVZ, tj. k aplikaci pravidel o vyloučení účastníka dotčeného mezinárodními sankcemi? Pokud 

ano, odhadem v kolika případech?  

5. Došlo z Vaší strany v rámci zadávání veřejných zakázek k aplikaci § 48a odst. 3 písm. a) a písm. 

b) ZZVZ, tj. k aplikaci pravidel o nahrazení poddodavatele dotčeného mezinárodními sankcemi? 

Pokud ano, odhadem v kolika případech?  

6. Došlo z Vaší strany k aplikaci § 223 odst. 4 ZZVZ? Pokud ano, odhadem v kolika případech?  

7. Využíváte v souvislosti s plněním povinností zadavatele v oblasti uplatňování režimu 

mezinárodních sankcí při zadávání veřejných zakázek služeb soukromých subjektů, např. v podobě 

placených lustrací subjektů? Pokud ano, prosím o stručný popis účelu těchto služeb.  

 

K bodu 1 až 6 sdělujeme, že odpověď na všechny položené dotazy je negativní. K dotazu 7 

sdělujeme, že v souvislosti s naplňováním povinnosti zadavatele v oblasti uplatňování režimu 

mezinárodních sankcí je využívána aplikace společnosti Datlab (TENDERMAN). 

 

 

 


